736 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

Croce di Dama dell'Ordine di S. Silvestro Papa: 

22 maggio 1996. Alla Sig.ra Mercedes Ascanio Du Pulido (Venezuela) 

NECROLOGIO 

25 giugno 1996. Mons. Xavier Morilleau, Vescovo em. di La Rochelle (Francia) 
4 luglio » Mons. Oscar Angel Bernal, Vescovo di Girardota (Colombia) 

14 » » Mons. Manuel S. Salvador, Arcivescovo tit. di Zama 
19 » » Mons. Jan Wosiñski, Vescovo tit. di Abaradira 
22 » » Mons. Bruno Frattegiani, Arcivescovo em. di Camerino-San 

Severino Marche (Italia) 
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ACTA APOSTOLICAE SEDB¿ 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

SANCTAE ROSAE DE LIMA 

In Republica Guatimalensi nova conditur dioecesis Sanctae Rosae de Lima ap
pellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad satius consulendum spiritali Christifidelium utilitati in territorio ar
chidioecesis Guatimalensis, Venerabilis Frater Prosperus Penados del Ba
rrio, eiusdem Sedis sacrorum Antistes, audita Conferentia episcopali Reipu
blicae Guatimalensis, ab hac Apostolica Sede petivit ut, ecclesiasticae cir
cumscriptionis sibi concreditae dismembrato territorio, nova conderetur 
dioecesis. Nos, qui gravissimo fungimur munere Supremi Pastoris totius 
Dominici gregis, favente quoque eidem rei Venerabili Fratre Ioanne Bapti
sta Morandini, Archiepiscopo titulo Numidensi et in memorata Natione 
Apostolico Nuntio, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae postu
lationi libenter concedendum esse censuimus. De Nostra igitur Apostolica 
potestate, ab archidioecesi Guatimalensi integrum distrahimus territorium 
civilis regionis quae vulgo appellatur « Departamento Santa Rosa » ex eoque 
novam condimus dioecesim Sanctae Rosae de Lima appellandam, iisdem cir
cumscriptam finibus quibus praefatum territorium in praesens terminatur. 
Sic conditae dioecesis sedem in urbe vulgo Cuilapa ponimus ibique exstans 

49 - A. A. S. 
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templum, Domino Nostro Iesu Christo sub titulo «Niño Dios» dicatum, ad 
gradum et dignitatem Ecclesiae Cathedralis evehimus, eique insignia, privi
legia et honores tribuimus, quibus ceterae in orbe catholico Cathedrales Ec
clesiae fruuntur. Praeterea hanc novam dioecesim « Sancta Rosa de Lima » 
suffraganeam facimus Metropolitanae Sedi Guatimalensi eiusque Episcopum 
metropolitico iuri Archiepiscopi illius Sedis pro tempore subicimus iisdem 
iuribus, privilegiis, insignibus honoribusque ornatum atque oneribus officiis
que adstrictum, quae Episcoporum residentium sunt propria. Mandamus 
etiam ut quam primum ibi Collegium Consultorum ad normam iuris consti
tuatur qui Episcopo, consilio et opera, valido sint auxilio. Congruae susten
tationi Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium 
oblationibus et portione ei ob veniente ex divisione, ad normam canonis 122 
Codicis Iuris Canonici facienda, bonorum quae hucusque ad mensam episco
palem Guatimalensem pertinuerunt. Ea quae respiciunt ad novae dioecesis 
regimen, bonorum ecclesiasticorum administrationem, Administratoris dioe
cesani « sede vacante » electionem, fidelium iura et onera, aliaque id genus 
quae sacri canones praescribunt, ad amussim serventur. Quod vero attinet 
ad Seminarii dioecesani aedificationem nec non sacrorum alumnorum insti
tutionem, serventur praescripta iuris communis, prae oculis habitis normis 
et regulis a Congregatione de Institutione Catholica statutis; selecti quidem 
iuvenes sacerdotes, sua studia completuri, Romam, si fieri potest, mittan
tur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso sacerdo
tes Ecclesiae illi adscripti censeantur in cuius territorio ecclesiasticum ha
bent officium; ceteri vero clerici Seminariique tirones Ecclesiae illi incardi
nati maneant vel incardinentur in cuius territorio legitimum habent domici
lium. Acta et documenta quae novam dioecesim eiusque clericos, fideles et 
bona temporalia respiciunt, ad Curiam dioecesis Sanctae Rosae de Lima 
quam primum transmittantur. Quae statuimus perficienda committimus 
Venerabili Fratri Ioanni Baptistae Morandini, quem memoramus, vel, eo 
absente, illi, qui in Guatimala Apostolicae Nuntiaturae curat negotia, eis
dem tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad 
effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitu
tum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis authenticum exem
plar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc de
nique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, 
contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis Aprilis, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
duodevicesimo. 

EB ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Antonius Macculi, Protonot. Apost. s.n. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 392.204 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servo Ioanni Nepomuceno de Tschiderer Beatorum honores decer
nuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Episcopus, missus a Patrefamilias ad 
gubernandam familiam suam, ante oculos teneat exemplum Boni Pastoris, 
qui venit non ministrari sed ministrare (cf. Mt. 2 0 , 2 8 ; Me. 10 , 4 5 ) et ani
mam suam pro ovibus ponere» (cf. Io. 10, 11; CONC. OECUM. VAT. II, Lu
men gentium, 2 7 ) . Iesum Christum, aeternum pastorem, persecutus est et 
imitatus Venerabilis Dei Servus Ioannes Nepomucenus de Tschiderer, qui 
libenter vitam suam ad animabus serviendum tradidit, quibus affatim Re
demptionis beneficia ministravit atque clarum reddidit testimonium exi
miae pastoralis caritatis necnon sincerae humilitatis. Nam dicebat: « Si 
quid in me inest iusti bonique, volo id mundo ignotum notumque sit Deo ». 

Minister hic Christo dignus, die xv mensis Aprilis anno MDCCLXXVII a no
bilibus Iosepho Maria de Tschiderer et Catharina Giovannelli Bauzani natus 
est, quae urbs tunc temporis ad dioecesim Tridentinam pertinebat. Bauzani 
in Franciscalium schola, ubi prima litterarum initia tradebantur, institutus 
est, atque deinceps ad altiorem doctrinam adipiscendam Aenipontem petiit, 
ubi morum integritate religionisque studio eminuit. Cum se ad sacerdotium 
vocari animadverteret, omnia reliquit, in theologica studia diligenter incu-
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buit atque anno MDCCC presbyterali ordine auctus est. Sacri ministerii veluti 
socius pastorale opus in parvis montanisque paroeciis obiit, spiritalis studii, 
impendii sui ipsius et pauperum sollicitudinis praebens exemplum. Iussus 
theologiae moralis pastoralisque in Seminario Tridentino tradendae munus 
suscepit. Nonnullos post annos parochi sustinuit officium in ampla monta-
naque paroecia Sarentinensi deinde idem ministerium Meranensi in oppi
do, populi aestimationem et affectionem, sibi concilians. Anno MDCCCXXVI 

canonicus renuntiatus est Tridentinae Cathedralis et paulo post provicarius 
generalis pro Germanice loquentibus illius amplae dioecesis, additis peculia
ribus officiis ad sacerdotes instituendos spectantibus. Anno MDCCCXXXII Bri-
xinensis Episcopus eum elegit vicarium generalem pro longinqua provincia 
Voralbergensi, cui officio dignitas Episcopi Auxiliaris nectebatur, sede posi
ta Campitemplensi in urbe. Ne Episcopus quidem suum vivendi se verum 
morem immutavit atque apostolatui enixe se dedidit. Duobus post annis, ei 
magna Tridentina dioecesis concredita est, ubi eius vitae sanctitas, bonitas, 
facilitas, alta humilitas, paupertas atque paterna de Dei grege sollicitudo 
enituerunt, in cuius beneficium docendi, sanctificandi et gubernandi mirabi
liter praestitit officium. Eucharisticum marialemque cultum tuitus est at
que Petri Sedi parere contendit. Pro pauperibus et miseris singulariter cari
tatis opera explicavit, pro adulescentibus collegia et pro surdis mutisque in
stitutum condidit. Sollicite studuit ut sacerdotes erudirentur et spiritaliter 
instituerentur. Varias congregationes sive virorum sive mulierum in eorum 
missionalibus operibus sustinuit. Firmavit et opem tulit gentibus, naturae 
calamitatibus morbisque ingruentibus, S. Caroli Borromaei exemplum secu
tus. Animose se gessit, cum politicae socialesque difficultates exstabant. 
Mutuae necessitudini inter regionis varias Stirpes favit. Pastoralem suam 
actionem precatione suique impendio sustinuit atque usque ad vitae exitum 
Christum imitatus est et virtutes coluit. Postremis annis cruciatibus correp
tus est, quos, quamvis interdum vehementes, tam mirabili firmitate perpes
sus est, ut omnia sua officia obiret. Dei voluntati obsequens, quae vitae 
norma fuit, die III mensis Decembris anno MDCCCLX de hoc mundo demigra-
vit, sanctitatis circumfusus solida amplaque fama, quae annorum decursu 
increbruit.